
 

 

  

  

  

Til Skatteudvalget 

 

Jeg skriver for at orientere om, at Skattestyrelsen forventer at udsende et stort antal rente-

opkrævninger på motorområdet i 2. halvår 2024. En stor andel af disse vil vedrøre op-

krævning af småbeløb.  

 

Konkret er der tale om ca. 400.000 rentebeløb fordelt på ca. 300.000 udsendte breve til 

borgere og virksomheder. Nogle breve vil dermed indeholde flere opkrævninger. Skatte-

styrelsen vurderer, at ca. 60 pct. af opkrævningerne vedrører beløb under 5 kr. Skattesty-

relsen er efter reglerne forpligtet til at opkræve alle beløb, og det er med den nuværende 

systemløsning på motorområdet ikke muligt at overføre små beløb til kommende op-

krævninger. 

 

I foråret blev der ligeledes udsendt et større antal opkrævninger af småbeløb, hvilket har 

givet anledning til kritik og presseomtale. Skatteministeriet arbejder på at gennemføre lov-

givning om en midlertidig beløbsgrænse på 50 kr. for både renter og hovedkrav på mo-

torområdet (fx grøn ejerafgift). Beløbsgrænsen vil træde i kraft den 1. januar 2025, hvis 

lovforslaget bliver vedtaget. Indtil lovforslaget vedrørende en beløbsgrænse er vedtaget, 

opkræver Skattestyrelsen fortsat renter uafhængigt af beløbsstørrelsen.  

 

Beløbsgrænsen er midlertidig, da Skattestyrelsen arbejder på at flytte motorkravene over 

til en ny opkrævningsløsning, der forventes at kunne anvendes fra 2025. Her vil udeståen-

der på få ører som udgangspunkt blive indregnet i kommende opkrævninger, så borgere 

ikke vil få særskilte opkrævninger af småbeløb.  

 

Udsendelse af opkrævningerne forventes at påbegynde ved udgangen af september, og 

der vil blive udsendt ca. 25.000 renteopkrævninger om ugen frem mod årsskiftet.  

 

I er meget velkomne til at tage fat på mig, hvis I har spørgsmål til ovenstående.  

 

Med venlig hilsen 

 

Rasmus Stoklund 
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